
 

 
 

LATVIEŠU EV. LUT. DRAUDZE 
VAŠINGTONĀ, DC 



 
 

SVĒTDIENĀS: 
9:15 Latviešu skola  10:00 Zaķīši 

11:00 DIEVKALPOJUMS 
Kafijas galds. Grāmatu galds. 

 


 

DRAUDZES NAMS UN KANCELEJA 
400 HURLEY AVENUE 

ROCKVILLE, MD  20850-3121 
Tel:  301/251-4151 

Virtuvē:  301/251-0779 
e-pasts:  dcdraudze@verizon.net 

www.dcdraudze.org 
 

MĀCĪTĀJA 
prāv. Anita Vārsberga Pāža 

baznīcā 301/251-4151 
mobilais  301/302-3270 
macanitavp@gmail.com 

 
DRAUDZES PRIEKŠNIECE 
Ināra Apine  703/790-0833 

inarazaiga@yahoo.com 
 

DĀMU KOMITEJAS PRIEKŠNIECE 
Maija Baumane 301/330-8063 

 
SKOLAS PĀRZINE 

Aija Celma-Evans 703/425-2660 
dclatviesuskola@gmail.com 

 
SAIMNIEKS 

Marcus Birznieks 301/610-9721 
 

TELPU LIETOŠANAS PĀRZINE 
Dace Zalmane   

dzalmanis@yahoo.com 
703/442-8458 

 
BAZNĪCAS KALENDĀRS 

Informācija oktobra un novembra 
numuram jāiesniedz kancelejā  

līdz 15. septembrim! 
 

Baznīcas Kalendārs 2014 #5 (187) 
 
 

 

2014. gada SEPTEMBRIS  
Ar * atzīmētie pasākumi sīkāk aprakstīti Īsziņās. 

 
 

Sākot ar 7. septembri, dievkalpojumi notiek 11:00 no rīta! 
 
 
7. SEPTEMBRĪ – LATVIEŠU SKOLAS JAUNĀ MĀCĪBU GADA ATKLĀŠANA* 
  9:15 Latviešu skolas mācību gada pirmā skolas diena  
11:00   ĢIMEŅU DIEVKALPOJUMS  
 Seko kafijas galds, skolai pica pusdienas, vecākiem un 
 skolotājiem sapulce, Grāmatu galds.  
15:00 Stundu pirms teātŗa izrādes būs atvērts Latviešu Mūzejs. 
16:00 Teātŗa izrāde Parīze-Rīga-Parīze.  (LOV) * 
 
trešdien, 10. septembrī – 19:30 Padomes sēde (pārcelta no 3.sept.)  
 
11. – 13. septembrī – II Trimdas latviešu archīvu, bibliotēku un 
 materiālās kultūras konference  Vašingtonā / Rokvillē *  
 
 
14. SEPTEMBRĪ 
 DIEVKALPOJUMS, laju vadīts.   
 
 
21. SEPTEMBRĪ 
10:00 Pārrunas ar padomes locekļiem par LELBĀL bīskapa  
 amata kandidātiem. 
11:00 SVĒTĀ VAKARĒDIENA DIEVKALPOJUMS 
 Pie kafijas galda atzīmēsim Lutheran Immigration and Refugee 
 Service (LIRS) 75. darbības jubileju. 
 
23. – 28. septembrī  LELBA Laju kursi  mūsu draudzes telpās * 
 
 
28. SEPTEMBRĪ 
 DIEVKALPOJUMS AR SVĒTO VAKARĒDIENU.  
 Dievkalpojumā piedalās Laju kursu dalībnieki.  
 Pie kafijas galda – septembŗa  jubilāru sveikšana. 
 
 
 
ATZĪMĒŠANAI KALENDĀROS 
 
trešdien, 1. oktobrī – Padomes sēde 

sestdien, 4. oktobrī – XII Saeimas vēlēšanas 

svētdien, 5. oktobrī – PĻAUJAS SVĒTKU DIEVKALPOJUMS AR SV.VAKARĒDIENU.  
Seko OktOberfest!  No rīta – tikšanās ar RTU rektoru Dr. Leonīdu Ribicki. 

svētdien, 19. oktobrī – Jauniešiem pirmā Iesvētes mācības klase 

24.-26. oktobrī – LELBA XIV Sinode Milvokos 

svētdien, 26. oktobrī – 15:00 Operdziedātājas Ingas Šļubovskas koncerts (LOV) 

 



ĪSZIŅAS    septembris 2014 
PADOMES ZIŅAS 
 
Bīskapa vēlēšanas 
 Draudzes padome iepriekšējās Baznīcas ziņās 
mudināja visus sekot līdzi LELBĀL Bīskapa 
vēlēšanām.  Varam tagad ziņot, ka mūsu Baznīcas 
augstākajam amatam ir trīs kandidāti:  Lielbritānijas 
latviešu ev. lut. draudžu vadītājs, prāv. Andris Abakuks, 
Toronto Sv. Jāņa draudzes mācītājs, prāv.emer. Fritz T. 
Krist-bergs un LELBA priekšniece, prāv. Lauma 
Zušēvica. (Kopā tika uzstādīti 10 garīdznieki, bet pārējie 
savas kandidatūras neuzturēja.)  
 Tagad padomei ir uzdevums draudzes vārdā līdz 
1. oktobrim nodot divas balsis.  Aicinām draudzes 
locekļus nākt palīgā ar savām pārdomām, ieteikumiem un 
lūgšanām.  Vispirms, iepazīsimies ar kandidātiem – 
visu trīs bīskapa amata kandidātu informācijas dati un 
atbildes uz Vēlēšanu komisijas uzstādītajiem jautājumiem 
ir atrodami LELBA mājas lapā (www.lelba.org), kā arī 
nama priekštelpā vai pie pērminderiem.  Tad, sanāksim 
svētdien, 21. septembrī pirms dievkalpojuma, plkst. 
10:00, lai kopā dalītos iespaidos un ieteikumos.   
 
Laju kursi 
 Ar lielu un sirsnīgu pateicību par pagājušā gada 
kursantu uzņemšanu, LELBA pārvalde ir lūgusi atkal 
mūsu telpās noturēt neordinēto draudžu locekļu 
apmācības – Laju kursus II. Šogad sagaidīsim jaunus 
kursantus otrdien, 23. septembrī, kam būs iespēja vienā 
dienā noklausīties pārskatus par pagājušā gadā sniegtajām 
lekcijām. Tad trešdienas pēcpusdienā piebiedrosies 
iepriekšējā gada kursanti – mūsu draugi no ASV, Īrijas, 
Beļģijas, Vācijas un Anglijas latviešu draudzēm – lai 
turpinātu mācības.  Kā iepriekš, visi kursanti palīdzēs 
draudzes dievkalpojuma vadīšanā svētdien, 28. septembrī.   
 Kursu administratore Cheryl Elstiņa jau pavasarī 
sāka priekšdarbus:  viesnīca sarunāta, burtnīcas iegādātas, 
bet kursantu ielidošanas/izlidošanas tabula vēl pildās.  
Maija Baumane, mūsu izdarīgo dāmu priekšniece, jau 
sākusi plānot kursantu un lektoru uzņemšanu un 
paēdināšanu.   
 Tomēr kursu laikā būs nepieciešami PALĪGI – 
īpaši, lai sagaidītu un aizgādātu dalībniekus no un uz 
lidostām.  Meklējam dežurantus, kas kancelejā varētu būt 
gatavi palīdzēt pēc vajadzības. Un dāmas arī noteikti 
priecātos par garšīgu plātsmaizi, ar ko pacienāt viesus, vai 
izpalīdzēšanu virtuvē vai pie galdiem.  Ja varat palīdzēt 
un vēlaties iepazīties ar labiem cilvēkiem no citām 
draudzēm – lūdzu pieteicieties:   
Cheryl Elstiņš – ksflashce@aol.com vai 240-460-0077 
vai Maija Baumane – 301-330-8063 – vai arī pie prāv. 
Anitas.   
 Laju kursu dienas kārtību un plašāku informāciju 
ievietosim draudzes mājas lapā septembŗa otrajā nedēļā. 
 

prāv. Anita 
 
 

Ziedojumu paziņojumi 
 Sakarā ar  bijušās draudzes grāmatvedes Brigitas 
Ķurbes pēkšņo aiziešanu mūžībā un jaunās grāmatvedes 
Sarah Jurjāns grāmatvedības pārņemšanu, šogad aizkavēti 
tiks izsūtīti pusgada ziedojumu paziņojumi. Centīsimies 
tos draudzes locekļiem un labvēļiem izsūtīt pēc gada trešā 
ceturkšņa (septembra beigās). 
 

Jānis Vītols, Draudzes kasieris 
Utenis 

Draudze rīko Uteni (‘Rummage Sale’) 
sestdien, 8. novembrī 8:30 no rīta. 

Mantas pieņemsim sākot ar svētdienu, 26. oktobri 
(neaizmirstiet pievienot zīmi – UTENIM). Saziedoto 
mantu sakārtošana un cenošana sāksies trešdien, 5. 
novembrī un turpināsies līdz piektdienai, katru dienu no 
11:00-19:00.  Aicinām nākt palīgā!  
 Ja ziedojiet kādu lielāku, jaunu, vai ļoti vērtīgu 
mantu, pielieciet zīmīti ar piemērotu cenu. Ja ziedojiet 
drēbes, tad lūdzu tikai ziemas drēbes. 
 Nepārdotās mantas tiks ziedotas tālāk citai 
labdarības organizācijai. Jūsu ziedojumu var atvilkt no 
nodokļiem, izpildot attiecīgo formu.  Paldies!  
 

Ināra Apine,  Draudzes priekšniece 
______________________________________________ 
 

ARCHĪVU KONFERENCE  
2014.g. 11.–13. septembrī  

Vašingtonā / Rokvillē 
 

Ikviens Amerikas latviešu organizācijas pārstāvis, 
pētnieks un sabiedriskais darbinieks, kam interesē sīkāk 
iepazīties ar ASV Kongresa bibliotēkas un citu 
glabātājinstitūciju latviešu valodas, vēstures, karšu, 
mūzikas un folkloras speciālajām kollekcijām, un kam 
interesē trimdas latviešu sabiedriskās darbības un 
pieredzes dokumentēšana un vēstures saglabāšana, ir 
aicināts piedalīties II Trimdas latviešu archīvu, 
bibliotēku un materiālās kultūras konferencē, ko 
Informācija un pieteikšanās ALA mājaslapā: 
http://www.alausa.org/lv/citi/trimdas-vesture-ka-to-
nodosim-talak/.   Rīko Amerikas latviešu apvienība, ASV 
Kongresa bibliotēkas Eiropas nodaļa un Latvijas 
Republikas vēstniecība ASV 
______________________________________________ 
 
LATVIJAS MĀKSLINIECES 
IZSTĀDE VAŠINGTONĀ 
 
Latvijas vēstniecība ASV aicina apmeklēt Latvijas 
tekstilmākslinieces Ivetas Vecenānes gobelēna izstādes 
„Dzintara pavediena virmojums” atklāšanu Zviedrijas 
vēstniecībā trešdien, 3. septembrī plkst. 19:00. 
Pieteikšanās: https://riga-umea2014.eventbrite.com 
Izstāde atvērta Zviedrijas vēstniecībā no 30. augusta līdz 
21. septembrim, sestdienās no 11:00 – 16:00 un 
svētdienās no 12:00 – 17:00.  Adrese: „House of 
Sweden”, 2900 K Street, NW, Washington D.C. 20007. 
 



 
 

         

  
Dar' man, tēvis, pastaliņas,                                 
Pērc man staltu cepurīt,              
Šuj man svārkus, māmuliņa,               
Skolā ieti man gribas! 
 

 
    Man jāieti skoliņāi, 
    Gudras ziņas iekrāties, 
    Pieaugt tautas mīlestībā, 
    Īstā gara brīvībā. 
 

 
 
 

Pēc vasaras atpūtas draudzes latviešu skola atsāks darbību 
 

SVĒTDIEN, 2014. gada 7. SEPTEMBRĪ, pulksten 9:15. 
 
 

Pirmajā skolas dienā aicinām skolnieku vecākus  
pavadīt visu dienu kopā ar mums! 

 
9:15    Rīta Ziņojumi 
9:40    Skolēni ar klašu audzinātājiem dodas uz klasēm 
10:00  Zaķīšu nodarbības 
10:15  Vecāki ciemojas bērnu klasēs 
11:00  Mācību gada atklāšanas dievkalpojums   
         (bērni sēž ar vecākiem līdz dievkalpojuma beigām,kad altāra priekšā sasauc skolas saimi) 
12:00  Skolotāju un vecāku sapulce; bērniem pica pusdienas, vecākiem kafija un smalkmaizītes 
             
    

Skolas e-pasts:  dclatviesuskola@gmail.com 

Ja neesat vēl paspējuši pieteikt skolnieku/s 2014.-2015. mācību gadam, lūdzam sazināties ar skolas 
vadību pirms 7. septembŗa.  Reģistrācijas veidlapa atrodama draudzes mājas lapā:  
www.dcdraudze.org. 

 
 
 
 



 

Izrāde  

Parīze – Rīga – Parīze 
Mākslinieki Elvīra un Rūdolfs Pinnis.  Sarakste mūža garumā. 

un 

Karīnas Tatarinovas muzikālais priekšnesums 
 

svētdien, 2014. gada 7. septembrī  
pulksten 16:00 

ieeja $25; skolēniem līdz 16 gadiem ieeja brīva 
 

Vāšingtonas latviešu ev.lut draudzes namā 
400 Hurley Avenue 

Rockville MD  20850 
 

Dramatizējums un iestudējums: Māra Ķimele 
Lomās: Karīna Tatarinova un Varis Piņķis 

Muzikālais pavadījums: Jēkabs Nīmanis 

“Gleznotājs Rūdolfs Pinnis (1902 – 1992) un viņa dzīves biedre tēlniece Elvīra Pinnis (1907 - 1984) dzīvoja 
satricinājumu pilnā laikmetā, kad pa vidu mākslai iebrāzās karš.  Elvīras un Rūdolfa domu apmaiņa vēstulēs sākas 
drīz pēc viņu iepazīšanās Parīzē 20.gs. 30. gados un ilga visu mūžu līdz pat 70. gadiem. Vēstulēs var atrast 20. 
gadsimteņa 30-to  gadu Francijas romantiku, iepazīt skaudro pēckara laiku Padomju Latvijā, ieraudzīt gleznotāja 
atkalsatikšanos ar Parīzi 1972. gadā – dzīves situācijas, kad abus māksliniekus –šķīra attālums, bet vienoja 
kopīgas domas un vēlme dalīties pārdzīvojumos.” 

 

Pēc izrādes Karīnas Tatarinovas muzikālais priekšnesums, 
dziedot Raimonda Paula, Imanta Kalniņa un Jāņa Lūsēna dziesmas. 

  

Turneju rīko Latviešu kultūras biedrība TILTS un Amerikas Latviešu Apvienība sadarbībā ar vietējām organizācijām. 
 

Izrādi Rokvillē rīko Latviešu organizācijas Vašingtonā – 301 814-1080 
 


